
 

 

Company INTERNAL 

TFA MĚSTA VERNEŘICE– 4. kolo TFA ligy SEVERU 

1. 7. 2023 
Termín – 1. 7. 2023 
 
Místo konání – Verneřice Mírové náměstí 
 
Přihlašování – pouze online na webu (https://pozarnisport.hasicovo.cz/races/187)  
Pokud na akci nemůžete dorazit, prosíme o odhlášení, které je možné na stejném odkaze jako přihlašování, případně 
prostřednictvím e-mailu/sms na níže uvedené kontakty.Kapacita závodu je max.120 soutěžicích 

Případné dotazy: solnec@centrum.cz, nebo na tel.: 602 573 772 
 
Časový harmonogram  (bude upřesněno e-mailem v týdnu konání závodu) 

07:30 – 8:30 – prezence kategorie 35+,18+,Mastr 

08:40 - zahájení, nástup a seznámení s trasou 

9:00 start prvního závodníka  

11:15-12:15 prezentace ženy,dorostenky, dorostenci  

Cca 12:30 Vyhlášení  kategorie mastr,35+,18+ kolem 

Cca 12:30 Předpokládaná prohlídka trati a start kategorie ženy,dorostenky, dorostenci 

Pořadí kategorií: muži 35 + , muži 18+34 MASTERS, následně ŽENY + DOROST 

Cca 15:30 - vyhlášení výsledků a ukončení soutěže (předpokládaný konec je orientační) 
 

Par 

 

 

https://pozarnisport.hasicovo.cz/races/187
mailto:solnec@centrum.cz


 

 

Company INTERNAL 

Podmínky účasti  

Závodník musí být člen SDH nebo HZS. Příslušnost k HZS nebo SDH obce prokazuje účastník při prezentaci. Všichni 

startující musí být fyzicky a zdravotně způsobilí. Přihláškou soutěžící potvrzuje svoji zdravotní a fyzickou způsobilost. 

Soutěžící startuje na vlastní nebezpečí a pořadatel soutěže nenese v případě jeho zdravotních komplikací žádnou 

odpovědnost.  

 

Kategorie 

Dorostenci 15-17 let (roč. 2008-2006*)  

Dorostenky 15-17 let (roč. 2008-2006*)  

Muži 18-34 let (roč. 2005-1989)  

Muži nad 35 let (roč. 1988 a starší)  

Master s aktivním DT (18+)  

Ženy 18 a více let (2005 a starší)  
 

Závodníci mladší 18 let musí mít písemné svolení od zákonného zástupce, které je potřeba si stáhnout při registraci a 

přivézt na závody! Všichni závodníci musí být členové SDH/ HZS a v den závodu jim musí být *minimálně 15 let! 

Kategorie mužů se budou rozlišovat dle ročníku narození závodníka, viz výše. 

Závodníci v kategorii Master startují s vlastní dýchací technikou, za kterou plně zodpovídají. Dýchací technika musí 

vážit minimálně 10 kg. Pořadatel nebere odpovědnost za zdravotní či odbornou způsobilost závodníka. Každý 

závodník tak startuje na vlastní odpovědnost viz prohlášení při startu. 

Startovné  

Startovné 200 Kč hradí soutěžící při prezenci. 

Vybavení 

Muži, ženy a masters startují v 3-vrstvém zásahovém obleku, zásahové helmě (přilba pro hašení ve stavbách a dalších 

prostorech – norma ČSN EN 443) a zásahové obuvi. Ženy mohou místo zásahových bot použít KOTNÍKOVOU obuv – 

ne sportovní!  

Dorostenci a dorostenky startují v PS II, sportovní obuvi a sportovní přilbě. 

Rukavice pro zásah k ohni (možnost zapůjčení od pořadatele velikosti 6  13 – testovací rukavice Holík, které jsme 

dostali speciálně na tento závod  

Závodníci kategorie Masters musí mít vlastní dýchací přístroj s maskou. Pro ostatní kategorie dodá DT pořadatel a 

bude nesena pouze jako zátěž. 

Protest 

Při podání písemného protestu nebo odvolání bude složena finanční částka (kauce) v hotovosti ve výši 500,- Kč, 

protest či odvolání se podává písemně k hlavnímu rozhodčímu 

Instruktáž 

Instruktáž bude provedena před zahájením závodu daných kategorií. 

Doprovod 

Každý soutěžící může mít svůj vlastní doprovod. 

 

 



 

 

Company INTERNAL 

 

Disciplíny 

Trať bude postavena pouze v jednom úseku se všemi stanovišti. V úseku plní soutěžící jednotlivé disciplíny v 

předepsaném pořadí. Izolační vzduchový dýchací přístroj bude jednotný pro všechny závodníky (dodá pořadatel) a 

nesen pouze jako zátěž s výjimkou kategorie masters. Kategorie masters plní celou dráhu s vlastním aktivním DT. 

Pořadatel si vyhrazuje bez udání důvodu právo změny jednotlivých úseků tratě i jednotlivé překážky. 

Pořadatel si vyhrazuje možnost změny či doplnění úkolů v jednotlivých úsecích. 

Startovní pořadí určuje pořadatel. 

Závodník se musí dostavit na start nejpozději 3 minuty před zahájením svého pokusu. 

 

1. Hamrbox 80 úderů (40 úderů) 

2.Tažení pneumatiky (simulace roztahováni hadic cca 40m) 

3.Motání hadic, prvním na jednoducho na zemi, druhou přeloženou na půl v ruce 

4.Vytažení závaží 20kg (10kg) 

5.Přenesení kanystrů do schodů 2x20kg(2x10kg) 

6.Bariéra 2m 

7.Převrácení pneumatiky  8x(dorost a ženy  lehčí pneu) 

8. Figurína (cca 30m) 

 

Diskvalifikace 

Důvodem k diskvalifikaci soutěžícího je:  

a. nesplnění jednotlivých disciplín dle pravidel 

- nedotažení hadicového vedení 

- nedomotaná hadice  

- nesplnění určeného počtu ran na hammerboxu 

-nevytažení kanystrů na určené místo 

- nedonesení kanystrů na určenou vzdálenost 

- nesplnění počtu otočení pneumatiky určeným způsobem 

- nedotažení figuríny na určenou vzdálenost 

- transport figuríny jiným způsobem než je Raitekův úchop 

b. nedostavení se na start nejpozději 3 min před zahájením svého pokusu 

c. neuposlechnutí pokynů rozhodčího,  

d. odložení jakékoliv součásti výstroje či výzbroje během měřeného pokusu,  

e. nastoupení ke startu ve výstroji a výzbroji neodpovídající pro užití u jednotek PO a nesplňující ustanovení 

propozic této soutěže, nedodržení trasy, vybočení z vymezeného prostoru a zkrácení trati, 

f. použije-li soutěžící v průběhu soutěže pomoc druhé osoby nebo různý materiál nepatřící do dané disciplíny 

zvýhodňující jej v plnění pokusu,  

g. ohrožení diváka, popř. soutěžícího technickým prostředkem nebo jiné nesportovní chování 



 

 

Company INTERNAL 

 

 

 

Penalizace 

Špatné  uložení do boxu a nedomotáni hadice 1min. 

Nevytažení závaží 1min. 

Nepřelezení bariéry 1min. – musí předcházet min 3 neúspěšné pokusy jinak diskvalifikace 

Odložení  palice mino box 10s  

Nedotažení figuríny  2min  

 

Občerstvení 

Zajištěno na místě. 

 

 

 

 


